
15  lat  Oddziału  Związku
Podhalan w Kamienicy

19 listopada 2022 roku  jubileusz 15 lat istnienia
świętował Oddział Związku Podhalan im. ks. prof.
J. Tischnera w Kamienicy. Z tej okazji odbyły się
 uroczyste obchody, a ich centralnym punktem była
msza  święta  w  oprawie  góralskiej  odprawiona  w
kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego i
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kamienicy.
Liturgii przewodniczył kapelan Związku Podhalan,
ks. Stanisław Kowalik. Ważnym punktem uroczystości
było  ślubowanie  i  przyjęcie  do  kamienickiego
oddziału ZP nowych członków.
W  jubileuszowym  spotkaniu  wzięli  udział  Prezes  Związku
Podhalan  w  Polsce  Julian  Kowalczyk,  licznie  zgromadzeni
przedstawiciele  Oddziałów  Związku  Podhalan,  delegacje
zaprzyjaźnionych  oddziałów,  m.in.  ze  Słopnic,  Niedźwiedzia,
Lubomierza,  Jazowska,  Czarnego  Dunajca  i  Łącka  oraz
przedstawiciele gminnych oraz powiatowych władz samorządowych.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz
 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Jan Więcek. W
wydarzeniu  wziął  również  udział  radny  Województwa
Małopolskiego i Prezesa Małopolskiej Organizacji Turystycznej
– Grzegorz Biedroń, który odczytał okolicznościowy list od
marszałka Witolda Kozłowskiego.

Podczas  drugiej  części  spotkania,  którą  poprowadziła  Agata
Zięba  –  Wicestarosta  Limanowski  i  Prezes  Oddziału  Związku
Podhalan  w  Kamienicy,  nie  zabrakło  okazji  do  wspomnień,
anegdot z historii oddziału i podziękowań. Padło również wiele
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ciepłych słów i życzeń ze strony uczestników.  Gratulacje oraz
życzenia  dla  obchodzącego  swój  jubileusz   kamienickiego
oddziału Związku Podhalan przekazał także Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga:

– Dziękuję że przez wszystkie lata swojej działalności Oddział
Związku Podhalan w Kamienicy troszczy się o zachowanie piękna
i  trwałości  bezcennego  dziedzictwa  podhalańskiej  i
zagórzańskiej  kultury,  tradycji  i  historii.  Gratuluję  tak
ważnego Jubileuszu oraz życzę dalszego, prężnego rozwoju i
samych sukcesów w nadchodzących latach.

  

Związek  Podhalan  jest  jedna  z  największych  i  najstarszych
organizacji  regionalnych w Polsce, która powstała na początku
XX wieku. Funkcjonuje na obszarze całej Góralszczyzny Polskiej
działając we wszystkich 12 subregionach. Tworzą go dzisiaj
Górale: Podhalańscy, Babiogórscy, Czadeccy, Orawscy, Śląscy,
Pienińscy,  Sądeccy  –  Biali  i  Czarni,  Spiscy,  Zagórzańscy,
Żywieccy i Kliszacy. Kilka tysięcy członków Zwiazku Podhalan
skupionych jest w ponad 70 oddziałach. Większość oddziałów
posiada sztandar związkowy. Niemal przy każdym z oddziałów
działa  zespół  regionalny.  Od  1973  roku  oficjalną  siedzibą
Związku jest Dom Podhalański im. Kazimierza Przerwy-Tetmajera
i Władysława Orkana w Ludźmierzu, gdzie odbywają się zjazdy i
inne uroczystości. Natomiast sekretariat znajduję się w Nowym
Targu. Naczelnym celem związku jest: Służba Ojczyźnie poprzez
dbałość o moralny poziom mieszkańców regionu oraz kulturalny i
materialny jego rozwój oraz ochrona duchowych i materialnych
wartości krajobrazu i środowiska naturalnego regionu.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
wernisaż  wystawy  Marii
Bogusławy  Wójcik  pn.  „Z
Czarnego Lądu”
„Czarna Afryka jest barwna, egzotyczna i pełna tajemnic” – tak
zachęca  do  przybycia  na  swój  wernisaż  fotografii  pt.  ,,Z
czarnego Lądu’’ Maria Bogusława Wójcik. Wernisaż odbędzie się
24 listopada br. o godzinie 17:00 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej.

Maria Bogusława Wójcik to pasjonatka podróży, przygód, przeżyć
jakie  niesie  poznawanie  otaczającego  świata.   Wystawa  jej
fotografii  będzie  barwną  prezentacją  nietypowej  kultury  i
rdzennej ludności Kenii i Ghany. Wernisaż będzie okazją do
przybliżenia dalekiego i odmiennego kontynentu. Zapraszamy do
odkrycia nowych rejonów świata dzięki sztuce.
Maria  Bogusława  Wójcik  jest  absolwentką  Państwowego  Liceum
Sztuk Plastycznych im. A. Kerna w Zakopanem oraz Akademii
Wychowania  Fizycznego  w  Warszawie.  Studiowała  Edukację
Artystyczną w Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu.

Przynależy  do  Krynickiego  Towarzystwa  Fotograficznego  i
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu. Zajmuje
się fotografią, rysunkiem oraz rzeźbą. Swoje prace prezentuje
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na  wystawach  indywidualnych  i  zbiorowych.  Artystka  jest
laureatką wielu konkurów fotograficznych.

Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Plakat-A3-MBP-listopad-1087x1536.jpg


„Ochrona  zabytków  Małopolski
2023”
Województwo Małopolskie ogłosiło nabór wniosków o dotacje na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze  województwa  małopolskiego  w  ramach  nowej  edycji
konkursu „Ochrona zabytków Małopolski 2023”.

Wnioski  o  dotacje  należy  wypełniać  elektronicznie  w
generatorze  wniosków  na  stronie  internetowej
www.dziedzictwo.malopolska.pl.  Wydruk  wygenerowanej  i
podpisanej  wersji  wniosku,  należy  dostarczyć  do  siedziby
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w terminie
do 15 grudnia 2022 roku do godz. 16.00.

O terminowym złożeniu wniosku decyduje data wpływu dokumentów
do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
potwierdzona  pieczęcią  wpływu  (a  nie  data  stempla  nadania
pocztowego).

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem
lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie to oparte jest o
tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego,
ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku
zobowiązaniowego.

Zadania, na realizację których może być udzielona dotacja z
budżetu województwa małopolskiego obejmują:

przedsięwzięcia,  które  polegają  na  prowadzeniu  prac1.
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy  zabytkach  nieruchomych,  wpisanych  do  rejestru
zabytków, będących:

układami  urbanistycznymi,  ruralistycznymi  i
zespołami budowlanymi;
dziełami architektury i budownictwa;
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dziełami budownictwa obronnego;
obiektami dawnego przemysłu;
zabytkowymi cmentarzami;
miejscami  upamiętniającymi  wybitne  osoby  i
wydarzenia historyczne,

prace  konserwatorskie  i  restauratorskie  zabytków2.
ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków;
badania konserwatorskie lub architektoniczne substancji3.
zabytkowej.

Do konkursu mogą być składane wnioski na realizację zadań,
które będą się rozpoczynać nie wcześniej niż 1 stycznia, a
kończyć będą się nie później niż 31 grudnia w roku, w którym
zostanie przyznana dotacja i zadanie będzie realizowane.

W 2022 roku dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane objęły 108 zadań, w tym prace budowlane
obiektów  zabytkowych  (wzmocnienia  i  izolacje  fundamentów,
konstrukcji  ścian,  konserwacje  więźb  dachowych,  wymiany
pokrycia dachów), renowacje ruchomości (obrazów, polichromii,
ołtarzy,  ambon,  rzeźb,  kapliczek  przydrożnych)  oraz
prowadzenie  badań,  przygotowanie  projektów  i  dokumentacji
konserwatorskich.  Wśród  beneficjentów  znalazły  się  parafie,
zgromadzenia  i  klasztory,  organizacje  pozarządowe,  podmioty
prowadzące  działalność  gospodarczą,  jednostki  samorządu
terytorialnego oraz osoby prywatne.

Dokumenty do pobrania:

Regulamin konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”

Ogłoszenie  o  naborze  wniosków  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej  

Wzór_wniosku_o_dotacje

Wzory_klauzul_informacyjnych

Wzór_tablicy_informacyjnej
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Elektroniczny  generator  wniosków  o  dotacje  na  prace
konserwatorskie  zabytków

Trwają  zgłoszenia  w  X
Międzyprzedszkolnym Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
gwiazda  Jezuskowi  w
Przedszkolach Dziś” oraz w II
Międzyszkolnym  Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „Gore
Gwiazda Jezusowi”
W  związku  z  nadchodzącymi  Świętami  Bożego  Narodzenia
przedszkole integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w Mordarce
organizuje X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod
hasłem:  „Gore  Gwiazda  Jezuskowi  w  Przedszkolach  Dziś”.
Uczniowie  szkół  podstawowych  i  średnich  z  Powiatu
Limanowskiego  będą  mogli  natomiast  wziąć  udział  w  II
Międzyszkolnym konkursie Kolęd i Pastorałek pn. „Gore Gwiazda
Jezusowi” organizowanym przez Niepubliczną  Szkołę Podstawowa 
Specjalną  „Zielony  Zakątek”.  Honorowy  patronat  nad
wydarzeniami  sprawują:   Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda oraz Wójt
Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

X Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek pod hasłem:
„Gore Gwiazda Jezuskowi w Przedszkolach Dziś” odbędzie się 15
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grudnia  2022  r.  w  godzinach  od  8.30  –  17.30  w  sali
Widowiskowej  limanowskiego  Domu  Kultury.  Do  udziału
organizatorzy  serdecznie  zapraszamy  solistów,  jak  również
zespoły dziecięce.

Konkurs  organizowany  od  2013  roku  cieszy  się  wielkim
zainteresowaniem w środowisku przedszkolnym, a także rosnącą z
roku na rok liczbą jego uczestników i  przedszkoli, które
kolejno  włączają  się  do  wspólnego  kolędowania.  Celem
inicjatywy  jest  podtrzymanie  wśród  najmłodszych  tradycji
śpiewu kolęd, integracja i współpraca przedszkoli w bliższym i
dalszym środowisku, promowanie młodych talentów i kreatywności
artystycznej  dzieci,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie
świątecznej atmosfery. Organizatorzy podkreślają również, że
ideą konkursu jest, aby w tym dniu wszystkie dzieci nie tylko
współzawodniczyły między sobą, ale przede wszystkim poczuły
magię tradycji świąt Bożego Narodzenia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursy,  regulamin  oraz
karty zgłoszenia są dostępne do pobrania poniżej:

Regulamin X konkursu „Gore Gwiazdka Jezuskowi w Przedszkolach
Dziś”

Karta zgłoszenia solisty
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Karta zgłoszenia zespołu

Zapraszamy również młodzież szkół podstawowych i średnich do
udziału w II Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek pod
hasłem: „Gore Gwiazda Jezusowi”.

Wydarzenie odbędzie się 16 grudnia 2022 r. w godzinach od 8.30
– 17.30 w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury

Do udziału w Konkursie organizatorzy zapraszamy uczniów szkół
podstawowych i średnich.

Tak jak w przypadku konkursu dla przedszkoli, zamierzeniem
organizatorów  Międzyszkolnego  Konkursu  Kolęd  i  Pastorałek
„Gore Gwiazda Jezusowi” jest nie tylko współzawodnictwo, ale
przede  wszystkim  wprowadzenie  wśród  uczestników  świątecznej
atmosfery,  umożliwienie   kontaktu  z  kulturą  regionalną,
folklorem, wprowadzenie w świat obrzędów regionalnych, radość
z  sukcesów i wspólnie spędzonego czasu. Konkurs ma na celu 
podtrzymanie  w  młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd  i
pastorałek, integrację i współpracę szkół w bliższym i dalszym
środowisku, promowanie młodych talentów, ukazanie kreatywności
artystycznej dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu wraz z regulaminem i
kartami zgłoszenia dostępne są poniżej:
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Regulamin II Międzyszkolnego Konkurs Kolęd i Pastorałek
Karta zgłoszenia Soliści (szkoły podstawowe i średnie)

Karta zgłoszenia zespoły (szkoły podstawowe i średnie)

Serdecznie  zachęcamy  do  udziału  w  konkursach,  podziwiania
występów na widowni oraz do wspólnego kolędowania.

Mamy nadzieję, że spędzenie tego wyjątkowego czasu we wspólnym
gronie przyniesie  radość, wiele uśmiechu oraz przyjemnych i
niezapomnianych emocji.

Patronami medialnymi konkursów : TV28, radio RMF Max, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz portal limanowa.in.

 

Zaproszenie  na  wystawę  pn.
„Dla Ciebie zginął żołnierz,
strażak,  policjant,  a  dla
mnie  tata”  poświęconej
pamięci  żołnierzy  i
funkcjonariuszy  służb
publicznych
16  listopada  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbędzie  się
uroczyste otwarcie wystawy pn. „Dla Ciebie zginął żołnierz,
strażak,  policjant,  a  dla  mnie  tata”  poświęconej  pamięci
żołnierzy  i  funkcjonariuszy  służb  publicznych  poległych  i
zmarłych,  a  także  ciężko  rannych  i  poszkodowanych  podczas
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wykonywania obowiązków służbowych w kraju i podczas pełnienia
służby w misjach poza jego granicami. Wydarzeniu towarzyszyć
będą prelekcje oraz pokaz sprzętu służb mundurowych.
Wystawa „Dla Ciebie zginął żołnierz, strażak, policjant, a dla
mnie tata”, której jednym z Partnerów jest Powiat Limanowski 
powstała w związku z realizowaną przez Fundację Dorastaj z
Nami kampanią społeczną pod tym samym hasłem. Wystawa będzie
czynna do 25 listopada br.
Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w wydarzeniu. 
Wstęp jest wolny.
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Świętowanie  104.  Rocznicy
Odzyskania  Niepodległości
Polski w Powiecie Limanowskim
11 listopada w całym kraju świętowano 104. Rocznicę Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Na terenie Powiatu Limanowskiego
uczczono  święto  narodowe  poprzez  liczne  wydarzenia
patriotyczne, religijne, kulturalne oraz sportowe, w których
wzięli udział mieszkańcy powiatu, przedstawiciele samorządów
oraz zaproszeni goście.

Główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej odbyły się w
piątek  11  listopada  2022.  Uczestniczyli  w  nich  mieszkańcy
Limanowej  oraz  okolic,  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych i samorządowych: posłanka na sejm RP Urszula
Nowogórska, przedstawiciele władz Miasta i Gminy Limanowa oraz
Powiatu Limanowskiego, który reprezentowali: Mieczysław Uryga
– Starosta Limanowski oraz Marzena Gąsior – radna Powiatu
Limanowskiego.  O  godzinie  11:00  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej odprawiona została msza święta w intencji
Ojczyzny.  Homilię  wygłosił  ks.  dr  Piotr  Jaworski.  Po
zakończeniu  liturgii  uroczyste  obchody  święta  narodowego
przeniosły się na limanowski rynek, gdzie w asyście pocztów
sztandarowych  instytucji  i  stowarzyszeń,  odśpiewano  hymn
państwowy oraz nastąpiło podniesienie  flagi państwowej na
maszt. Wybrzmiał również hejnał Miasta Limanowa odegrany na
tradycyjnych  instrumentach  ludowych  –  trombitach.  Po
oficjalnym  rozpoczęciu  uroczystości  głos  zabrał  Burmistrz
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Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz  goście – poseł  na Sejm
RP Urszula Nowogórska, Wójt Gminy Limanowa- Jan Skrzekut  a
także Starosta Limanowski, który podkreślił znaczenie pamięci
o  ważnych  rocznicach  w  dziejach  narodu  w  kontekście
współczesnych  wydarzeń:

 

–  Nie  sposób  nie  pamiętać  dziś  o  naszych  Ukraińskich
sąsiadach, którzy stanęli przed koniecznością walki o wolność
swojego kraju. Losy Polski i tak wielu narodów pokazały i
wciąż udowadniają nam, jak cenną i wymagającą wartością jest
niepodległość.  Wdzięczni  za  ten  dar,  który  wypracowali  i
wywalczyli nasi przodkowie, musimy być gotowi by zachować go i
przekazywać, a także i bronić w obliczu nieprzewidywalnych
sytuacji.  Dziękuję  wszystkim,  którzy  pielęgnują  pamięć  o
naszej wspólnej tożsamości i historii. Pamiętajmy zawsze, a
zwłaszcza teraz, o bezcennym dziedzictwie niepodległości, by
przetrwało dla kolejnych pokoleń – mówił Mieczysław Uryga.

 

Słowo  do  zgromadzonych  na  limanowskim  rynku  uczestników
wygłosił również sam marszałek Józef Piłsudski (w tę rolę

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7832.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7832.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_8051.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7994.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/IMG_7995.jpg


wcielił się Adam Lachcik), który wcześniej dokonał honorowej
inspekcji  oddziałów  wojskowych.  Uroczysty  Apel  Pamięci
 poprowadzony przez Limanowski Związek Strzelecki „Strzelec”
pod  przewodnictwem  starszego  inspektora  Obwodu  Małopolska
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Stanisława  Dębskiego
zwieńczyły salwy armatnie oddane jako uczczenie 104. Rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tradycyjnie w Dzień
narodowej rocznicy do limanowskiego „Strzelca” zostali również
przyjęci nowi kandydaci, którzy na płycie limanowskiego rynku
złożyli swoje ślubowanie.

 

Następnie uczestnicy spotkania oraz poczty sztandarowe, przy
dźwiękach pieśni wojskowych wykonanych przez orkiestrę dętą
„Echo Podhala” przeszli w uroczystym pochodzie z limanowskiego
 rynku pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki Boskiej
Bolesnej, przy którym przedstawiciele władz samorządowych oraz
instytucji złożyli kwiaty i znicze.
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Władze miejskie oraz powiatu limanowskiego  złożyły również
kwiaty przy pomniku upamiętniającym postać marszałka Józefa
Piłsudskiego  na  Małym  Rynku.  Po  zakończeniu  oficjalnych
obchodów , na limanowskim rynku organizatorzy przygotowali dla
wszystkich uczestników poczęstunek – tradycyjny bigos. Odbyła
się  również  prezentacja  historycznej  broni  ,  umundurowania
oraz  sprzętu  wojskowego.  Swoje  stanowisko  miały  także
limanowskie  oddziały  Małopolskiej  Brygady  Wojsk  Obrony
Terytorialnej.
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Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra:

Także 11 listopada odbyło się tradycyjne spotkanie przy krzyżu
i pomniku walk Legionów Polskich (w 1914 r.) na przełęczy
Edwarda  Rydza-Śmigłego  w  Chyszówkach.  Organizatorami   tego
wydarzenia była gmina Słopnice, gmina Dobra oraz parafia w
Jurkowie. Tegoroczne obchody rozpoczęły się koncertem pieśni
patriotycznych.  W  obchodach  Święta  Niepodległości  wzięli
udział  m.in.:  Radny  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz
Biedroń, delegacja Powiatu Limanowskiego- Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski oraz radny Powiatu –
Jan Puchała, Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy
Słopnice Adam Sołtys, radni Gmin Słopnice i Dobra, delegacja
Związku  Podhalan  Oddział  Górali  Białych  w  Słopnicach,
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK,
dyrektorzy szkół wraz z uczniami z gminy Słopnice oraz gminy
Dobra, drużyna harcerska ZHP działająca przy Zespole Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach.   Nad  bezpieczeństwem  przebiegu
wydarzenia czuwały jednostki OSP z gminy Słopnice oraz Dobra.
O muzyczną oprawę uroczystości  zadbała Orkiestra dęta ze
Słopnic pod batutą Wincentego Curzydło. Po raz kolejny podczas
spotkania na przełęczy w Chyszówkach obecna była dr Wanda
Półtawska,  lekarka,  działaczka  społeczna,  więźniarka
niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  w  Ravensbrück,  bliska
przyjaciółka  Jana  Pawła  II;  której  towarzyszyli
przedstawiciele Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w
Zakopanem. Wartę honorową przy pomniku pełnili uczniowie klasy
wojskowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz członkowie
Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK.  Po
uroczystym wprowadzeniu pocztów sztandarowych odśpiewano hymn
państwowy  z  towarzyszeniem  orkiestry  dętej,  a  na  maszt
wciągnięto flagę narodową. Kolejnym punktem było odczytanie
apelu poległych, w którym to uczczono pamięć ofiar walczących
za  wolność  Ojczyzny.  Następnie  delegacje  z  Powiatu
Limanowskiego,  samorządów  gmin  oraz  obecnych  organizacji
złożyły wiązanki kwiatów i znicze pod pomnikiem legionistów.



Punktem kulminacyjnym uroczystości była msza św. sprawowana w
intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. Jakub Jasiak, były
wikariusz parafii w Dobrej. Mszę św. koncelebrowali również
proboszczowie  parafii  Słopnice  oraz  Jurków,  a  także
zaprzyjaźnieni  księża  z  okolicznych  miejscowości.  Po
zakończonej uroczystości dla uczestników przygotowano ciepły
posiłek i gorącą herbata.

  

Gmina Kamienica:

11  listopada  –  w  104  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości Gmina  Kamienica złożyła hołd wdzięczności tym,
którzy oddali życie za ojczyznę. Przed uroczystą  mszą świętą,
której  przewodniczył  proboszcz  ks.  Jan  Betlej,  przed
zgromadzonymi  w  świątyni,  z  krótkim  programem  artystycznym
wystąpiła młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy. W
muzyczną oprawę  Liturgii włączyła się Gminna Orkiestra Dęta.
Po  nabożeństwie  uczestnicy  obchodów  Narodowego  Święta
Niepodległości  przemaszerowali  pod  pomniki  pamięci,  a
okolicznościowe przemówienia wygłosili przedstawiciele władz
parlamentarnych  i  samorządowych:  Wójt  Gminy  Kamienica  –
Władysław Sadowski, Poseł na Sejm RP – Urszula Nowogórska oraz
 Wicestarosta Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba. Również w
tym miejscu, delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Spotkanie na
płycie kamienickiego rynku zakończyło się  koncertem  pieśni
patriotycznych  w  wykonaniu  Gminnej  Orkiestry  Dętej,  Grupy
Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica oraz
dzieci  z grupy folklorystycznej – działającej przy Gminnym
Ośrodku  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy.  Ponadto
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zebrani na uroczystości mogli odebrać flagę Polski i śpiewnik
pieśni patriotycznych.

 

Gmina Tymbark:

Rocznicę  Odzyskania  Niepodległości  11  listopada  świętowała
również Gmina Tymbark. Po zakończeniu uroczystej mszy świętej
za Ojczyznę w kościele parafialnym  z intencji Wójta, Rady
Gminy  Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku  oraz  Zarządu
Oddziału  Gminnego  Związku  OSP  RP  w  Tymbarku,  nastąpił
przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  tymbarski  rynek  i
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry  „Tymbarski  Ton”,  która  uświetniła  muzyką  obchody
święta 11 Listopada w Tymbarku. Następnie Wójt Gminy Tymbark ,
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark  wraz  z  obecnymi
przedstawicielami samorządów:  Radną Powiatu Limanowskiego –
Beatą Krzyściak, Stanisławą Urbańską, II Z-cą Przewodniczącej
Rady Gminy,  Iwoną Toporkiewicz złożyli znicze przy pomniku
„Orląt  Lwowskich.  Po  części  oficjalnej  odbył  się  program
artystyczny,  przygotowany  przez  dzieci  i  młodzież  Szkoły
Podstawowej Podłopień.
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Gmina i Miasto Mszana Dolna:

11 listopada 2022 r., samorządy Gminy i Miasta Mszana Dolna
wspólnie uczciły 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez
naszą Ojczyznę.  Na placu przed budynkiem Urzędu Gminy Mszana
Dolna zebrali się przedstawiciele władz samorządowych, poczty
sztandarowe  ze  szkół  podstawowych,  jednostek  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  oraz  organizacji  działających  na  terenie
obydwu  samorządów,  orkiestra  OSP  Mszana  Dolna,  a  także
mieszkańcy.  Obchody  święta  narodowego  w  Mszanie  Dolnej
rozpoczęły się od uroczystego podniesienia flagi państwowej na
maszt znajdujący się przed budynkiem urzędu. Obiekt został
sfinansowany ze środków Rządu RP, w ramach akcji ”Pod biało
czerwoną”.  Projekt  pod  patronatem  honorowym  Prezesa  Rady
Ministrów Mateusza Morawieckiego obejmował  dotację celową na
zakup flagi i masztu z pomocą mieszkańców, którzy wskazali
lokalizację  masztu  w  głosowaniu  on-line.  Po  odśpiewaniu
„Mazurka  Dąbrowskiego”,  dowódca  jednostki  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  Bogdan  Schmidt  odczytał  Apel
Poległych. Następnie zebrani udali się na cmentarz parafialny
w Mszanie Dolnej. Delegacje samorządów i instytucji złożyły
kwiaty i znicze przy mogiłach żołnierzy i bohaterów walczących
o  niepodległość  Ojczyzny  podczas  I  i  II  wojny  światowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Grzegorz  Wójcik-  radny
powiatowy. Mszę św w intencji wolnej i niepodległej Ojczyzny w
kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła sprawowali –
Proboszcz parafii ks. Jerzy Raźny wraz z księdzem wikariuszem
z parafii Miłosierdzia Bożego. Oprawę liturgii zapewnili Chór
Męski im. Ks. Józefa Hajduka oraz Orkiestra Dęta OSP Mszana
Dolna.



 

Po  zakończeniu  liturgii  miał  odbył  się  koncert  pieśni
patriotycznych,  w  wykonaniu  chóru  z  parafii  Miłosierdzia
Bożego oraz orkiestry, a  punktem kulminacyjnym spotkania było
wspólne ośpiewanie hymnu narodowego.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy   tak  licznie  włączyli  się  w
świętowania rocznicy Niepodległości Polski, pielęgnując pamięć
o  naszej  wspólnej  historii,  uczestnicząc  w  wydarzeniach  i
uroczystościach, jakie w tych dniach odbywały się w Powiecie
Limanowskim!

 

Zaproszenie  na  Zaduszki
Literackie  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
Dziś 14 listopada o godzinie 17.00 w Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Limanowej odbędą się „Zaduszki Literackie”. W
ramach wydarzenia odbędzie się koncert pt. „Wędrówką życie
jest człowieka”. Wystąpią zespoły „Z dna szuflady” oraz „Vis a
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Vis”.

Artyści  wykonają  m.in.  utwory  m.in.  Krzysztofa  Kamila
Baczyńskiego,  Juliana  Tuwima,  Edwarda  Stachury  z  okazji
przypadającej  w  tym  roku  85.  rocznicy  urodzin  poety.  Nie
zabraknie również autorskich utworów zespołów.

Zapraszamy!
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Podsumowanie  konkursu
plastycznego  pn.  „Patriotyzm
i  Polska  w  oczach  młodego
człowieka”
9  listopada  2022  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się podsumowanie i  wręczenie
nagród  uczestnikom  konkursu  plastycznego  pt.  ,,Kocham  Cię
Polsko!  Patriotyzm  i  Polska  w  oczach  młodego  człowieka”.
Zadanie publiczne realizowane było przez  Stowarzyszenie na
Rzecz  Wspierania  Aktywności  Lokalnej  w  ramach  otwartego
konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki i krajoznawstwa przy wsparciu finansowym z budżetu
Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  „Kocham  Cię  Polsko!”  skierowany  był   do  dzieci  i
młodzieży  zamieszkującej  obszar  Powiatu  Limanowskiego.
Tematyka prac konkursowych obejmowała Polskę – jej przeszłość
i teraźniejszość, więź z krajem ojczystym, uczucia i postawy
patriotyczne, a także ukazanie symboli narodowych w formie
plastycznej.

Celem zadania było natomiast promowanie postawy patriotyzmu
wśród  najmłodszych  mieszkańców  powiatu  limanowskiego,
kształtowanie poczucia więzi z tradycją, historią i kulturą
narodową  ,  symbolami  narodowymi,   propagowanie  wiedzy  o
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tematyce  patriotycznej  poprzez  sztukę  plastyczną  ,
kształtowanie  kreatywności  i  inwencji  twórczej,  rozwijanie
wyobraźni, wrażliwości estetycznej  dzieci, czerpanie radości
z procesu tworzenia i prezentacja dziecięcej twórczości.

Jak  podkreślają  organizatorzy,  ilość  oraz  wysoki  poziom
wykonania prac zgłoszonych w konkursie przerosła najśmielsze
oczekiwania.  Zgłoszono  bowiem  aż  82  prace,  z  których
Stowarzyszenie  na  rzecz  Wspierania  Aktywności  Lokalnej
zadecydowało  o  wyborze  22  najlepszych.  Ich  autorzy  wzięli
udział  w  spotkaniu  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej, a towarzyszyli ich najbliżsi i opiekunowie.

Młodym artystom zostały wręczone nagrody i pamiątkowe dyplomy.
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  przekazał  laureatom
gratulacje oraz  podziękowania za ich zaangażowanie w tak
ważny projekt, wyrażenie za pomocą sztuki swojego patriotyzmu
oraz  za wykazanie się znajomością historii i kultury swojego
regionu i kraju.
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Po ceremonii wręczenia nagród odbyło się wspólne podziwianie
prac konkursowych.

 

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom   konkursu  pn.
,,Kocham Cię Polsko! Patriotyzm i Polska w oczach młodego
człowieka ”oraz jego Organizatorom.
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Narodowy Dzień Niepodległości
2022 w Powiecie Limanowskim
11 listopada 2022 r. przypada 104. Rocznica Odzyskania Przez
Polskę Niepodległości. Powiat Limanowski włącza się w obchody
narodowego świętowania Polaków w kraju i na całym świecie. Z
tej okazji w miastach i gminach z terenu Powiatu Limanowskiego
odbywać  się  będą  liczne  wydarzenia  i  uroczystości
patriotyczne, sportowe oraz artystyczne. Uczestnicząc w nich
damy wyraz naszego przywiązania i dumy z Niepodległej oraz
pamięci  o  bohaterach,  również  z  naszego  regionu,  których
odwaga, praca i miłość do Ojczyzny na przestrzeni pokoleń
kształtowały drogę do wolnej, niepodległej Polski.

Trzydniowe obchody Święta Niepodległości w Limanowej rozpoczną
się już w najbliższy wtorek 8 listopada br. w Łososinie Górnej
uroczystą Mszą Świętą w Intencji Ojczyzny oraz apelem pamięci
pod pomnikiem Legionistów. Po południu w ZSP nr 4 w Limanowej
odbędzie się natomiast koncert pieśni patriotycznych  „Tobie
Polsko Śpiewamy”. W czwartek 10 listopada w Limanowskim Domu
Kultury  będą  miały  miejsce  obrady   uroczystej  sesji  rady
miasta Limanowa z okazji 104. Rocznicy Odzyskania Przez Polskę
Niepodległości.

Główne obchody święta narodowego w Limanowej, poprzedzone mszą
świętą w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej ,zaplanowane są  11
Listopada na rynku z udziałem 114. Batalionu Wojsk Obrony
Terytorialnej,  Grupy  Rekonstrukcyjnej  „Bellum”,  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” oraz Orkiestry „Echo Podhala

Warto  zwrócić  uwagę  na  ciekawe  imprezy  towarzyszące:  XVI
Turniej  Szachowy  o  Puchar  Niepodległości  (9.11.)  i
podsumowanie konkursu Plastycznego „Młodzi Patrioci” w Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej (15.11). Pływalnia Limanowska
10.11 zaprasza natomiast na sportowe świętowanie –  Maraton
Pływacki  „Płyniemy  dla  Niepodległej”.  10  Listopada  Miejska
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Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  organizuje  wyjątkowe
wydarzenie  patriotyczne  –  uroczyste  odśpiewanie  Hymnu
Narodowego.  Hymn  wykona  w  Polskim  Języku  Migowym  grupa
młodzieży  z  dysfunkcjami  słuchu  oraz  uczestnicy  warsztatów
języka migowego z Limanowszczyzny. Oprawę muzyczną zaaranżuje
chór z Państwowej Szkoły Muzycznej w Limanowej. Po hymnie
będzie można wysłuchać wykładu dra Tomasza Jacka Lisa „Mazurek
Dąbrowskiego – geneza powstania i jego znaczenie”. Zachęcamy
także do udziału w akcji „Biało – Czerwone Świętowanie”.

Szczegółowy program wydarzeń dostępny jest na zamieszczonych
poniżej plakatach informacyjnych:

 

Pozostałe gminy Powiatu Limanowskiego, również zaplanowały 
bogaty  programy  świętowania  104.  Rocznicy  Odzyskania  Przez
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Polskę  Niepodległości:  Zraszamy  do  zapoznania  się  z
zamieszczonymi  Poniżej  informacjami  oraz  do  udziału  w
wydarzeniach:

Miejsko -Gminne Obchody Święta Niepodległości  MSZANA
DOLNA:

Obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości  GMINA
KAMIENICA:

https://mszana-dolna.eu/aktualnosci/2022-11-07/zagorzanskie-swieto-niepodleglosci.html
https://mszana-dolna.eu/aktualnosci/2022-11-07/zagorzanskie-swieto-niepodleglosci.html
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/plakat-11-11-2022.jpg
https://www.kamienica.net.pl/pl/313/7229/wlacz-sie-w-obchody-swieta-niepodleglosci.html
https://www.kamienica.net.pl/pl/313/7229/wlacz-sie-w-obchody-swieta-niepodleglosci.html


Uroczystość  religijno-patriotyczna  z  okazji  rocznicy
odzyskania  niepodległości  przez  Polskę,  na  Przełęczy
Rydza-Śmigłego  w  Chyszówkach.  GMINA  SŁOPNICE,  GMINA
DOBRA

Uroczystości  upamiętniające  104.  rocznicę  odzyskania
przez Polskę niepodległości GMINA NIEDŹWIEDŹ
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24. Młodzieżowy Rajd Turystyczny „Szlakiem Cmentarzy I
Wojny Światowej „Jak Oni w 1914…”  Żegocina – Laskowa
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Spektakl  z  okazji  104.  rocznicy
Odzyskania  Niepodległości  GMINA
ŁUKOWICA
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 Święto Niepodległości w gminie TYMBARK
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Uroczyście, kulturalnie, turystycznie, czy też na sportowo –
świętowanie Narodowego Dnia Niepodległości możliwe jest na
wiele sposobów!  Historia i przyszłość Niepodległej tworzy się
nadal – z naszym udziałem. Dbajmy o nią i bądźmy razem w tych
dniach w Powiecie Limanowskim.

Zaproszenie  na  wystawę
„Kreatywne wyzwania hand made
„
Od  8  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  prezentowana  jest  wystawa
poprojektowa  pn. „Kreatywne wyzwania hand made”. W ramach
realizacji zadania publicznego współfinansowanego ze środków
Powiatu  Limanowskiego,  Fundacja  Pro  –  Vincja  zorganizowała
rękodzielnicze zajęcia plastyczne – stacjonarne i plenerowe –
z  wykorzystaniem  wzornictwa  lokalnego  regionalnego,  oraz
wykorzystaniem różnych technik m.in. zero waste.

Warsztaty i plenery artystyczne przeznaczone były dla dzieci i
młodzieży z terenu całego Powiatu Limanowskiego.  Zajęcia w
ramach projektu odbywały się w grupach ok. 5 – 8 osób,  na
terenie  Powiatu  Limanowskiego.  Spotkania   pozwoliły
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uczestnikom  rozwijać  kreatywność  oraz  zacieśnić  więzy
społeczne.  Były  także  odpowiedzią  na  potrzebę  twórczego,
artystycznego rozwoju jak również kreatywnego działania wśród
społeczności regionu , a  szczególnie dzieci i młodzieży oraz
edukacji i aktywizacji kulturalnej.

Tematyka  zajęć prowadzonych w ramach projektu  była bardzo
różnorodna, obejmowała między innymi:  malowanie, rysunek, pop
up carts (tzw. kartki 3D), zero waste (recykling), lokalne
wzornictwo.

Organizatorzy warsztatów podkreślają, że dały one możliwość
rozwijania  umiejętności  manualnych  i  twórczych  dzieci  i
młodzieży,  inspirując  jednocześnie  promocję  lokalnego
dziedzictwa i wzornictwa.

Wystawa „Kreatywne wyzwania hand made” prezentująca twórczość
uczestników   projektu  realizowanego  przez  Fundację  Pro  –
Vincja  będzie dostępna do 25 listopada 2022 r. w mini galerii
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25).

Zapraszamy!
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